Concepto

MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Tnicial
1

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Cargos del periodo Abonos del periodo

2

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo
5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESOQ

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECTACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIR

93,506,116.79

8,703,972.28

8,149,204.18

554,768.10

84,802,146.51

0.00

79,108,008.42

14,254,262.09

356,948.98

-8,918,072.98

-
-

162,820,341.02

145,391,155,33

72,087,836.76

69,455,007.08

3,848,311.49

0.00

0.00

0.00

17,429,185.69

13,665,681.69

3,763,504.00

171,671,248.55

148,110,091.70

74,497,994.25

69,763, 785.96

3,848,311.49

0.00

23,561,156.85

23,561,156.85

84,655,211.26
5,985,035.91

5,739, 046.69

245,989.22

78,670,175.35

69,213,533.26

18,017,766.09
356,948,98

-8,918,072.968

Q"-'AN. wo

-8,850,907.53

-2,718,936.37

-2,410,157.49

-308,778.88

-6,131,97L.16

-9,895,475.16

3,763,504.00

Z - b d ( Estado de Hid
Con fundamento'en 165 artictiids 105°dd 1 Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos 2, 7 Face@riegWVi, 9, 36, ahEraccBnesT v, xvm,lsli d:‘ Ia Lwd; Res| " Pm::::d::::: :L;:Isltn:st:l. a; : T.m ::T
|4 Presidenta Municipal Constitucional Lic. Norma a Reyes A y
leulos 99, 110y 111 del Cédigo Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgoy demads Correlativos aplicables la materia
TE :u:da Puvaundoza Hernandez, Firmamos Bajo Protesta de decir verdad ya que la informacién contenida en el tgfcer trimestre del 2024 en relacién al informe de gestién financiera, aparece del primero de enero al treinta de septiembr
- . . L afartiuadac a nartir del cinco de seotiembre del 2024, que es cuando se toma en encargo.
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre dey 2024
(Cifras en pesos)

N S

A LETICIA REYES REYES.
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

L.A.E. NAZARIA PETRA MENGG
TESORERA MUNICLPA

Con fundamento en los articulos 109 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos 2, 7 fracciones VI, 9, 46, 47 Fracciones I, V, XVill, 52 de la
Ley de Responsabilidades de los Servidores Publicos del Estado de Hidalgo, articulos 99, 110 y 111 del Cédigo Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgo y demds
Correlativos aplicables la materia la Presidenta Municipal Constitucional Lic. Norma a Reyes Reyes, Sindico Procurador Ing. Augusto Meza Trejo, Tesorera L. A. E Nazaria
Petra Mendoza Hernandez, Firmamos Bajo Protesta de decir verdad ya que la informacién contenida en el tercer trimestre del 2024 en relacién al informe de gestion
financiera, aparece del primero de enero al treinta de septiembre del 2024, nosotros nos hacemos responsables de las operaciones y actividades efectuadas a partir

del cinco de septiembre del 2024, que es cuando se toma en encargo.
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Concepto

MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024

Cargos del periodo ARbonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacion del periocdo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO FPLAZO

DERECHOS A RECIEIR EFECTIVD. O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERICORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCYLANTES

93,508,118.79

8,703,972.,28

8,149,204 .18

554,768.10

Q.00

0,00

0.00

84,802,146.51

79,109,008.42

14,254,262.09

356,948,948

-8,918,072,98

148,633,282.50

131,204,086.81

©4,852,732.00

62,503,053.32

3,848,311.49

0.00

0.00

17,429,185.69

13,665, 681.69

3,763,504.00

0.00

140,600,118.87

133,325,916.02

66,528,503.44

63,053,821.09

3,743,591.49

0.00

7,274,202.85

7,274,202.85

0.00

ncieros y sus notas,

¢/ del emisor.
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101,539,282,42

6,582,153.07

6,473,432.74

4,000.33

104,720.00

0.00

0,00

94,957,129.35

0,00

85, 500,487.26

18,017,766.09

356,948.98

-8,918,072,98

8,033,163,63

-2,121,815,21

-1,675,771.44

-550,767.77

104,720.00

10,154,982.84

6,391,478.84

3,763,504.00

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enerc al 31 de Agosto de 2024
(Cifras en pesos)

WHRNANDEZ LOPEZ. LIC. NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ.
SINDICO PROCURADOR
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abones del periodo Saldo final Variacién del periodo

1

2

3

4=(1+42-3)

S=4{4~-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIQS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CTONSTRUCCICNES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERLORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad dg

son razonablemente co

<09 AGO 2024 15:59:44>

93,506,118.79

8,703,972.28

6,149,204.18

554,768.10

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

84,802,146.51

0.00

79,109,008.42

14,254,262.09

356, 948,98

-B,918,072.98

0.00

0.00

123,713,628.24

112, 1e8,332.60

55,177,999.67

53,241,221,44

3,749,111.49

0.00

11,545,295.64

7,781,791, 64

3,783,504.00

0,00

0.00

117,788,087.93

110,513,885.08

55,375,356.48

53,482,277.50

1,656,251,10

0.00

0.00

0.00

1,274,202.85

7,274,202,85

99,431,659.10

10,358,419.80

7,951,847.37

313,712.04

2,092,860,.39

0.00

89,073,239.30

0.00

79,6186,597.21

18,017,766.09

356,948,949

-§,918,072.98

5,925,540.31

1,654,447.52

-197,356.81

-241,056.06

2,082,860.39

0.00

4,271,092,79

507, 588,79

3,763,504,00

0.00



MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

(Cifras en pesos)

¢ i NANDEZ LOPEZ, LIC. NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ.
ALEGONSTITUCTONAL E
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